



نیروی هوایی آمریکا افغان‌ها را در مقابل طالبان تنها گذاشت

اوباما در باتلاق جنایت قندوز



گروه بین‌الملل: کارشنکی نیروی هوایی ناتو در افغانستان که با دولت کابل برای حفظ امنیت این کشور قرارداد دارند باعث شد طالبان پس از قندوز، منطقه‌ای دیگر را در استان شمالی سرپل تصرف کند. طالب‌ها بعد از ظهر شنبه پس از ۲ روز درگیری سنگین با نیروهای امنیتی افغان، کنترل (منطقه) کوهستانات سرپل را در اختیار گرفتند، آن هم در حالی که درخواست نیروهای دولتی افغان از نیروی هوایی ناتو برای ایجاد پوشش و حمایت هوایی در این منطقه بدون پاسخ مانده بود. اسدالله خرم، عضو شورای ولایتی سرپل ضمن اعلام این خبر افزود: «شورشیان بعد از حملاتی هماهنگ از ۴ طرف، مرکز این منطقه را تحت محاصره درآورده بودند. آنها پیش‌تر جاده‌های منتهی به کوهستانات را بسته و در جریان تصرف منطقه، دکل‌های مخابراتی منطقه را نابود کرده بودند.» در همین حال به گفته افغانان، تعلق نیروی هوایی آمریکا در مواجهه با پیشروی طالبان که بازوی اصلی هوایی ائتلاف اشغالگر ناتو در منطقه شرق و شمال افغانستان محسوب می‌شود در جریان حملات روز شنبه شورشیان بسیار مشکوک بود. چند ساعت پیش از سقوط کوهستانات نیز جنگنده‌های آمریکایی به جای بمباران مواضع طالبان در شهر جنگنده قندوز، تنها بیمارستان فعال شهر وابسته به سازمان پزشکان بدون مرز را بمباران کرده بودند که طی آن دست کم ۱۲ تن از کارمندان بیمارستان و ۷ بیمار کشته و حدود ۳۷ نفر از جمله ۱۹ کارمند این نهاد شدت مجروح شدند. پس از آن که ارتش آمریکا مسئولیت حمله به غیرنظامیان را در این حادثه پذیرفت، باراک اوباما حمله هوایی به بیمارستان قندوز را «حادثه‌ای غم‌انگیز» خواند و گفت که وزارت دفاع (پنتاگون) تحقیقاتی کامل را در این رابطه آغاز کرده است اما در عین حال افزود: «پیش از قضاوت قطعی درباره شرایط وقوع این فاجعه، منتظر نتیجه تحقیقات خواهیم ماند.» این حرف در همان نشست مطرح شد که اوباما در آن به حملات روسیه به دیگر گروه‌های تروریستی در سوریه جز داعش واکنش نشان داده و از فرار رفتن مسکو در باتلاق سخن گفته بود، حال آنکه واشنگتن خود در باتلاق شبه‌جنایت قندوز فرو می‌رود. حمله به بیمارستان در یک شهر در حال سقوط به دست طالبان و کشتن غیرنظامیان در شرایطی صورت می‌گیرد که باراک اوباما و متحدان غربی - عربی‌اش پس از حملات هوایی اخیر روس‌ها به گروه‌های تروریستی در سوریه، رفتاری کاملاً همدارانه در قبال آنها اتخاذ کرده‌اند. اما حمله نیروی هوایی آمریکا به بیمارستان سازمان پزشکان بدون مرز در شمال شرق افغانستان در سری بزرگ برای کاخ سفید آفرید و باعث شد ادعای تبلیغاتی رسانه‌های غرب درباره حملات روسیه به غیرنظامیان در مناطق تحت اشغال تروریست‌ها رنگ ببازند. این حمله به قدری فحیح بود که زید عد الحسین، رئیس اردنی شورای حقوق بشر سازمان ملل آن را «غیرقابل بخشش، نقض قوانین بین‌المللی و جنایت» قلمداد کرد. او گفت: «باید فوراً درباره این حادثه تکان‌دهنده تحقیقاتی کامل و مستقل انجام و نتیجه آن علنی شود. این قضیه بسیار جدی است، چرا که اگر عمده بودن یک حمله هوایی به بیمارستانی در دادگاه محرز شود، می‌تواند جنایت جنگی در نظر گرفته شود.»

وضعیت اضطراری در کارولینای جنوبی

به دنبال وقوع سیل در چند شهر ایالت کالیفرنیا، باراک اوباما برای مقابله با وضعیت ناگوار ایجاد شده برای ساکنان مناطق سیل‌زده، وضعیت اضطراری اعلام کرد. توفان موسوم به «خوآکین» چندین ایالت شرقی آمریکا را درنوریده و در برخی ایالت‌ها از قبیل کارولینای جنوبی سبب وقوع سیل گسترده شده است. به گزارش پایگاه آی‌تی‌وی، به دنبال سیل شدید در چارلستون و چند شهر دیگر ایالت کارولینای جنوبی، رئیس‌جمهور آمریکا در این ایالت وضعیت فوق‌العاده به منظور ارائه کمک‌های دولت فدرال به سیل‌زدگان اعلام کرد. سیل در برخی شهرهای این ایالت از قبیل چارلستون سبب تبدیل خیابان‌ها به رودخانه شده و سطح آب در برخی جاها به بیش از یک متر رسیده و بسیاری از خیابان‌های این شهر مسدود شده است.

بشار اسد: مسؤولان غربی نمی‌توانند آینده سوریه را تعیین کنند

عربستان عقب افتاده‌ترین کشورهاست



یازل

ساعت صفر عملیات گسترده علیه داعش

یکی از نشانه‌های مهلک بودن ضربات وارد شده به داعش در سوریه طی حملات هوایی اخیر از دست رفتن کنترل این گروه تروریستی بر مواضعش در خاک عراق است به طوری که بغداد عملیات آزادسازی در استان‌های شمالی و غربی را به جلو انداخته است. یکی از فرماندهان ارشد بسیج مردمی (حشد الشعبی) عراق شنبه‌شب از قریب‌الوقوع بودن عملیات سراسری نیروهای عراقی علیه داعش خبر داد و در عین حال تأکید کرد هیچ نیروی ویژه نیروی زمینی ارتش آمریکا در این عملیات حضور نخواهند داشت. به گزارش ایرنا، معین الکاظمی گفت: «برای عملیات بزرگ و سراسری در عراق برنامه‌های آماده‌سازی، اعم از آموزش، تجهیز و آمادگی لجستیکی به سرعت به اجرا گذاشته شده و هم‌اکنون مراحل پایانی خود را سپری می‌کند.» الکاظمی درباره ساعت صفر عملیات نیز گفت: «فقط می‌توانم بگویم بزودی.» به گفته او، نیروهای عمل‌کننده از جمله در الانبار، شامل نیروهای امنیتی و ارتش، الحشد الشعبی و پلیس اتحادیه هستند. همچنین تأکید کرد هم‌اکنون چندین هزار نیروی عساکر از استان الانبار نیز در قالب الحشد الشعبی آماده شروع عملیات هستند.

ائتلاف منطقه‌ای نسبت به نتایج تشکیل این ائتلاف ابراز امیدواری کرد. بشار اسد درباره طرح ابتکاری ایران برای حل بحران سوریه گفت: طرح ایرانی بسیار مهم و ضروری است و نقش ایران با ارائه این طرح از اهمیت برخوردار است و پس از توافق درباره جزئیات، اعلام خواهد شد.

نماینده سوری: عربستان توان مدیریت حج ندارد

فیصل عزوز، یک عضو مجلس سوریه به استنیم گفت عربستان توان مدیریت فریضه حج را ندارد و مشارکت کشورهای اسلامی در مدیریت حج و

گزارش خبرگزاری فرانسه از آمار کشته‌شدگان فاجعه منا به تفکیک کشورها

آل سعود در تنگنا

انتشار خبرها و اسرار پشت پرده خاندان حاکم در عربستان از طریق شبکه‌های اجتماعی شهرت و هواداران بسیاری را در این کشور کسب کرده است، درباره فاجعه منا نوشت:



اولویت کنونی نتایج تحقیقات (درباره فاجعه منا) نیست بلکه خروج (خاندان حاکم) از تنگنای نحوه برخورد با اجساد کشته‌شدگان است زیرا هرگونه شفاف‌سازی درباره این موضوع فاش خواهد کرد که تعداد واقعی (کشته‌شدگان) چندین برابر رقم اعلام‌شده است. مجتهد مدعی شد: بعد از بازنگری در فیلم‌های ضبط شده و تماس‌ها و اظهارات شاهدان، مشخص شده است این موضوع یک اقدام جنایی نبود و کسی در آن دست نداشت. وی با این حال خاطرنشان کرد نتیجه این تحقیقات نشان می‌دهد (این فاجعه) در نتیجه ناتوانی و شسکت مدیریت در سطوح مختلف است. مجتهد ادامه داد: این ناتوانی‌ها شامل ناتوانی در جلوگیری از ازدحام و بی‌نظمی در حرکت حجاج، ناتوانی در پاسخگویی به هشدارها، ناتوانی در تعامل مناسب با آغاز فاجعه و ناتوانی در کنترل امور پس از وقوع فاجعه است. مجتهد تأکید کرد: خللی در سامانه کنترل مرکزی موجود آمد ولی با این حال سامانه‌های جایگزین ازدحام به وجود آمده را شناسایی کردند و همانطور که قبلاً اشاره کرده بودم، بعضی مسؤولان از طریق بی‌سیم هشدارهایی دادند ولی کسی پاسخگو نبود.

گروه بین‌الملل: با گذشت حدود ۱۱ روز از فاجعه تلخ منا در روز عید قربان، مقامات عربستان سعودی هنوز تأکید دارند ۷۶۹ تن در فاجعه منا کشته شدند. در حالی که این افراد اشاره نمی‌کنند. براساس این گزارش، ایران با ۴۶۴ تن کشته، مصر با ۱۲۴ کشته و ۷۰ مفقود، اندونزی با ۹۱ کشته، نیجریه با ۶۴ کشته و ۲۴۴ مفقود، مالی با ۶۰ کشته، هند با ۵۱ کشته و ۶۳ مفقود، پاکستان با ۴۶ کشته و بیش از ۴۰ مفقود، نیجریه با ۴۶ کشته و ۸۹ مفقود، کامرون با ۲۰ کشته، ساحل عاج با ۱۴ کشته و ۵۴ مفقود، جمهوری چاد با ۱۱ کشته، سنگال با ۱۰ کشته، مراکش با ۱۰ کشته و ۲۹ مفقود، سومالی با ۸ کشته، غنا با ۵ کشته و ۲۱ مفقود، لیبی با ۴ کشته و ۱۶ مفقود، تانزانیا با ۴ کشته، کنیا با ۳ کشته، تونس با ۲ کشته، بوزینافاسو با یک کشته، پروندی با یک کشته، هلند با یک کشته، کشورهای متاثر از این فاجعه اسفبار هستند. این در حالی است که فعال معروف عربستانی در توثیق جدید خود پنهان‌کاری عربستان درباره تعداد واقعی کشته‌شدگان در فاجعه منارا فاش و تأکید کرد این موضوع آل‌سعود را بشدت در تنگنا قرار داده است. مجتهد که به دلیل

انزوای سران اروپایی طرفدار براندازی اسد

بنیامین حدها: اقدامات پوتین ممکن است موقعیت وی را فراتر از خاورمیانه و در جبهه دوم یعنی اروپا تقویت کند در حالی که سیاست مبهم آمریکا در منطقه، اروپایی‌ها را عقب‌نشاند است. عملیات در سوریه به مسکو فرصت می‌دهد تا کانون سیاست خارجی کشورهای اروپایی را تحت تأثیر قرار دهد. دولت‌های اروپایی که از آغاز بحران سوریه، در حمایت از رویکرد واشنگتن سرمایه‌سیاسی صرف کرده‌اند، هم‌اکنون که برای اولویت دادن تحت فشار قرار دارند، ناگزیر به این می‌اندیشند که آیا پوتین در تمام مدت حق داشته است. به نظر می‌رسد برخی سران اروپایی هم که هنوز بر ضرورت براندازی اسد تأکید دارند به طور فزاینده‌ای منزوی شده‌اند. خسارت‌های ناخواسته از مناقشه سوریه، کشورهای اروپایی را تحت تأثیر قرار داده است. مواجهه با بحران پناهجویان و تهدید تروریستی ستیزه‌جویان اروپایی تبار، ائتلاف به‌ظاهر غیرگسسته میان آمریکا و اتحادیه اروپایی را برهم زده است. حال این سوال مطرح می‌شود که آمریکا تا کی می‌تواند از متحدان خود انتظار داشته باشد مساله‌ای را که خود به ندرت به دفاع از آن می‌پردازد، حمایت کنند؟ اما آیا مسکو نسبت به واشنگتن متحدی قابل اعتمادتر است؟ اقدامات اخیر پوتین سبب شده است وی نسبت به واشنگتن، بازیگری مورد اعتمادتر و منسجم‌تر به نظر برسد. روسیه با توجه به محدودیت‌های آمریکا، فراتر از خاورمیانه در حال گسترش است و ممکن است در سال‌های آینده به وحدت اروپا و دوسوی اقیانوس اطلس لطمه وارد کند.

تحلیلگر فارین پالیسی

در پی تشدید حملات صهیونیست‌ها بیش از ۲۲۰ فلسطینی زخمی شده‌اند

هلاکت ۲ نظامی صهیونیست در عملیات استشهادهای

گروه بین‌الملل: در پی تشدید حملات شهروندی و ارتش رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و قدس اشغالی، جمعیت هلال‌احمر فلسطین در این مناطق وضعیت فوق‌العاده اعلام کرد. همچنین منابع پزشکی فلسطینی اعلام کردند در جریان درگیری‌های مستمر بین نیروهای اشغالگر در قدس و کرانه باختری با فلسطینیان طی روزهای شنبه و یکشنبه بیش از ۲۲۰ فلسطینی زخمی شده‌اند که ۱۸ تن از این زخمی‌ها مورد اصابت گلوله جنگی و ۵۵ نفر هدف اصابت گلوله پلاستیکی قرار گرفته‌اند. درگیری‌ها در کرانه باختری و قدس اشغالی از تقریباً ۲ هفته پیش و هم‌زمان با تشدید بورش صهیونیست‌ها به قدس اشغالی آغاز شد. فلسطینی‌ها از روند سازشی که محمود عباس (ابومازن) رئیس تشکیلات خودگردان آن را بیش از ۲۰ سال است دنبال می‌کنند، ناامید شده‌اند و دریافته‌اند این روند نتیجه‌ای نخواهد داشت و لذا اعتماد به خود و تکیه بر توانایی‌های داخلی نظیر آنچه در سال ۱۹۸۷ (انتفاضه اول) و سال ۲۰۰۰ (انتفاضه دوم) رخ داد، تنها گزینه پیش‌روی فلسطینی‌ها شده است. عملیات علیه اهداف صهیونیستی به هر نحو از حمله باجاقو گرفته تا کوبیدن خودرو، مسدود کردن جاده‌ها به خود فلسطینی‌ها، همچنین بر این اساس، چهارشنبه‌شب هفته گذشته یک فلسطینی با چاقو یک نظامی اسرائیلی را در منطقه «باب‌العمود» در قدس زخمی کرد. روزنامه‌ی دیویوت

آهارونوت پنجشنبه‌شب هفته گذشته از انجام یک عملیات تیراندازی علیه ۲ افسر اطلاعات نظامی صهیونیستی در شرق قدس نابلس در کرانه باختری در این تیراندازی که مقاومت فلسطین آن را «عملیات منحصراً به‌فرد» نامید، یک افسر یگان ویژه ارتش اسرائیل به همراه همکارش که ظاهر همسرش نیز بوده است در نزدیکی ایست بازرسی «بیت‌فوریک» در شرق نابلس در شمال کرانه باختری هدف تیراندازی قرار گرفتند و کشته شدند. پس از این حادثه، ارتش رژیم صهیونیستی منطقه جنوبی شهر نابلس را منطقه بسته نظامی اعلام کرد. یک فلسطینی نیز شنبه‌شب با انجام عملیات استشهادهای ۳ نفر از شهروندیان را در قدس اشغالی به ضرب چاقو زخمی کرد که از این میان ۲ نفر از اکتفا کشته شدند. یکی از کشته‌شدگان یک خاخم و افسر ارتش بود. عامل استشهادهای به نام مهند حلبی نیز پس از انجام عملیات شهادت‌طلبانه هدف تیراندازی نظامیان رژیم صهیونیستی قرار گرفت و به شهادت رسید. نظامیان صهیونیستی شنبه‌شب به سمت مهند حلبی، عامل عملیات شهادت‌طلبانه قدس که جهاد اسلامی مسئولیت آن را بر عهده گرفته، شلیک کردند و وی را به شهادت رساندند. همچنین صهیونیست‌ها صبح دیروز به سمت فادی سمیر علون از شهروندی عیسویه واقع در قدس اشغالی تیراندازی کرده و وی را به شهادت رساندند.

یونان مهاجران را به المپیک فرستاد!

گروه بین‌الملل: دهکده المپیک آتن که تا چندی پیش یادآور تاریخ اساطیری یونانی‌ها و یادگار رویداد جهانی سال ۲۰۰۴ در این کشور بود، این روزها به نماد تمام بحران‌های این کشور فلاکت‌زده تبدیل شده است. ناکارآمدی مدیریت کلان و هجوم مهاجران! روزنامه ایندپندنت در گزارشی پناهجویانی که همچنان در یونان به سر می‌برند نوشت که بخشی از ده‌ها هزار پناهجویی که از ترکیه به یونان آمده بودند تا به سوی اتریش یا آلمان رهسپار شوند و در اینجا گیر افتاده‌اند، ماه‌هاست که در میدان ویکتوریا در ورودی آتن، چمباتمه زده‌اند اما هم‌اکنون وزیر مهاجرت دولت یونان یک راه‌حل پیدا کرده است؛ او درهای یکی از استادیوم‌هایی را که یونان با ولخرجی بسیار برای المپیک سال ۲۰۰۴ ساخته بود باز کرد، استادیومی



گروه بین‌الملل: با گذشت حدود ۱۱ روز از فاجعه تلخ منا در روز عید قربان، مقامات عربستان سعودی هنوز تأکید دارند ۷۶۹ تن در فاجعه منا کشته شدند. در حالی که این افراد اشاره نمی‌کنند. براساس این گزارش، ایران با ۴۶۴ تن کشته، مصر با ۱۲۴ کشته و ۷۰ مفقود، اندونزی با ۹۱ کشته، نیجریه با ۶۴ کشته و ۲۴۴ مفقود، مالی با ۶۰ کشته، هند با ۵۱ کشته و ۶۳ مفقود، پاکستان با ۴۶ کشته و بیش از ۴۰ مفقود، نیجریه با ۴۶ کشته و ۸۹ مفقود، کامرون با ۲۰ کشته، ساحل عاج با ۱۴ کشته و ۵۴ مفقود، جمهوری چاد با ۱۱ کشته، سنگال با ۱۰ کشته، مراکش با ۱۰ کشته و ۲۹ مفقود، سومالی با ۸ کشته، غنا با ۵ کشته و ۲۱ مفقود، لیبی با ۴ کشته و ۱۶ مفقود، تانزانیا با ۴ کشته، کنیا با ۳ کشته، تونس با ۲ کشته، بوزینافاسو با یک کشته، پروندی با یک کشته، هلند با یک کشته، کشورهای متاثر از این فاجعه اسفبار هستند. این در حالی است که فعال معروف عربستانی در توثیق جدید خود پنهان‌کاری عربستان درباره تعداد واقعی کشته‌شدگان در فاجعه منارا فاش و تأکید کرد این موضوع آل‌سعود را بشدت در تنگنا قرار داده است. مجتهد که به دلیل



پیشنهاد داعش برای ائتلاف با ترکیه

برخی سیاست‌های وابسته به گروه تروریستی داعش به‌تازگی نامه‌ای را منتسب به «بوتراب الاندلسی» یکی از اعضای این گروه منتشر کردند که در این نامه خطاب به رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه اعلام شده از آنجایی که ترکیه برای داعش دروازه‌ای به سوی اروپا محسوب می‌شود، آنکارا باید در حملات این گروه علیه کردهای سوریه به داعش کمک کند تا هم ترکیه از خطر تقسیم و تجزیه رها شود و هم کردها نتوانند دولت خود را در شمال سوریه برپا کنند.

آرزوی ملاله یوسفزی برای نخست‌وزیر شدن

دختر ۱۸ ساله پاکستانی و برنده جایزه صلح نوبل اعلام کرد، امیدوار است روزی نخست‌وزیر کشورش شود. ملاله یوسفزی همچنین از تمایلش برای سفر به هند خبر داد. وی گفت: اگر سردم رای دهند امیدوارم بتوانم روزی نخست‌وزیر پاکستان شوم اما رویای من همچنان کمک به کودکان در زمینه آموزش و تحصیل است. من به فعالیت‌های خود ادامه خواهم داد و بی‌تظیر بوتو، نخست‌وزیر سابق پاکستان الهام‌بخش من است.

تداوم بحران اقتصادی در ایتالیا

ایتالیایی‌های خسته از بحران اقتصادی، دیروز در پایتخت این کشور راهپیمایی کردند. براین اساس، هزاران نفر از افسران مختلف مردم با پهبایی تظاهرات گسترده در شهر رم، به ادامه مشکلات اقتصادی، کاهش خدمات عمومی، بیکاری و نبود امنیت شغلی و همچنین پرداخت نشدن حقوق‌ها اعتراض کردند. تظاهرکنندگان اعلام کردند ادامه تدابیر سختگیرانه اقتصادی مشکل ایتالیایی‌ها را بیشتر کرده است. به گفته معترضان ایتالیایی، کارگران و کارمندان بزرگ‌ترین قربانیان بحران مالی و اقتصادی در این کشور هستند.

استمرار حبس فرزندان مبارک

دادگاه کیفری قاهره بررسی اعتراض به حکم حبس جمال و علاء مبارک، پسران حسنی مبارک و درخواست برای آزادی آنها در پرونده معروف «کاخ‌های ریاست‌جمهوری» را به ۱۲ اکتبر جاری موکول کرد. بنا بر این حکم، قرار است تا ۱۲ اکتبر پسران حسنی مبارک همچنان در زندان بمانند. دادگاه کیفری قاهره مه گذشته حسنی مبارک و پسرانش را به ۳ سال حبس و پرداخت جریمه محکوم کرد. حسنی مبارک پس از برکناری با اتهامات مختلفی روبرو شد که در ۲ پرونده مهم یعنی قتل تظاهرکنندگان و فروش گاز با بهای کمتر از قیمت جهانی تیره شد.

۲۴ کشته در انفجارهای کاظمین

وزارت کشور عراق، شنبه‌شب از کشته شدن ۲۴ تن و زخمی شدن ۶۲ تن دیگر در ۲ حمله انتحاری در شهر کاظمین خبر داد. در این خشونت‌ها ابتدا یک عامل انتحاری خود را در یک ایست بازرسی امنیتی شهر کاظمین منفجر کرد. انفجار دوم نیز در خیابان شلوفی در محله الحریه رخ داد که به کشته و زخمی شدن ده‌ها تن انجامید. تا عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت این انفجارها را بر عهده نگرفته اما با توجه به ماهیت حملات احتمالاً به دست داعش انجام شده است.

بازداشت ۱۳۶۶ تروریست در لبنان

مقامات لبنانی روز شنبه از بازداشت یکی از عناصر تحت تعقیب به اتهام اقدامات تروریستی خبر دادند. روابط عمومی سازمان امنیت نیروهای امنیتی داخلی لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: گزارش‌هایی درباره تردد یکی از عناصر تحت تعقیب که به اقدامات تروریستی در شهر بعلبک متهم است به دست آمد و پس از آن نیروهای امنیتی طی یک عملیات توانستند متهم «م-ر» ملقب به «ابو الاقرع» لبنانی تبار اعلام کرد طی ماه گذشته ۱۳۶۶ نفر از اتباع مختلف به اتهام دست داشتن در اقدامات تروریستی، تیراندازی، حمله به شهروندان، فروش مواد مخدر، سرقت و قاچاق و در اختیار داشتن تسلیحات نظامی بازداشت شدند.